
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDRASIS PLANAS 
Sprendiniai. 6 sk.:Techninės infrastruktūros teritorijos 
 

UAB „Urbanistika“, 2007 
 

78 

6.1.2. Susisiekimo sistemos plėtros sprendiniai  

Susisiekimo sistemos vystymo sprendinių tikslas yra numatyti svarbiausias infrastruktūros 
vystymo kryptis ir principus, remiantis darnios plėtros reikalavimais bei patvirtintomis Lietuvos 
ir Europos Sąjungos strategijomis. Numatytos vystymo kryptis ir principai turi būti 
detalizuojamas smulkesnio lygmens planavimo dokumentais: specialiaisiais ir detaliaisiais 
planais.  

Automobilių kelių infrastruktūra 

Biržų rajono susisiekimo sistemoje automobilių keliai užimą pačią reikšmingiausią padėtį tiek 
keleivių tiek ir krovinių transportavime. Teritorinis kelių tinklo tankumas rajone yra normalus, 
todėl pagrindinis dėmesys skiriamas kelių tinklo integracijai ir kokybiniams rodikliams gerinti. 
Viena didžiausių rajono susisiekimo problemų yra didelis žvyrkelių skaičius – 52 % valstybinių 
kelių ilgio (2005 m.). Valstybinių kelių plėtra Biržų rajone yra numatoma remiantis Lietuvos 
Respublikos teritorijos bendruoju planu, Lietuvos Respublikos valstybinės reikšmės kelių 
priežiūros ir plėtros programa, Biržų rajono vietinės reikšmės kelių ir gatvių rekonstravimo ir 
plėtros galimybių studija, Biržų miesto bendruoju planu ir kitais teritorijų planavimo 
dokumentais. Priimant sprendinius papildomai įvertinama perspektyvinė Biržų rajono 
urbanistinio karkaso struktūra: urbanistinio vystymo centrai, urbanistinės integracijos bei 
urbanistinio vystymo ašys. Numatomi tokio tipo plėtros darbai: kelių reikšmės keitimas, 
aplinkkelių tiesimas, kelių rekonstrukcija, žvyrkelių asfaltavimas. Detalizuoti Biržų rajono 
susisiekimo sistemos sprendiniai pateikti 6.1. – 6.3. lentelėse bei inžinerinės infrastruktūros ir 
susisiekimo brėžinyje [1, 4, 6].  
 
Automobilių kelių plėtros sprendiniai 
 
1. Remiantis Panevėžio apskrities konceptualiais sprendiniais rajoninės reikšmės keliui 

Pasvalys – Vabalninkas (Nr. 3101) numatoma suteikti krašto reikšmės kelio statusą. Šį kelią 
numatoma integruoti į 124 krašto reikšmės kelią Kupiškis – Vabalninkas – Biržai, įrengiant 
Vabalninko miesto pietinį aplinkkelį esamų kelių ir gatvių pagrindu; 

2. Mažinant neigiamą tranzitinio transporto poveikį, gatvių apkrovimą, transportinę taršą bei 
avaringumo lygį numatoma nutiesti Biržų miesto pietinį aplinkkelį. Įvertinus tai, kad Biržų 
miesto pietinis aplinkkelis nėra numatytas artimiausiuose Lietuvos automobilių kelių 
direkcijos planuose bei numatoma, kad jis atsiras tik po planuojamo 10 metų trukmės 
sprendinių laikotarpio, pirminiam tranzitinio eismo problemų sprendimui siūloma šį 
klausimą spręsti Biržų miesto bendruoju planu, suformuojant naujas apvažiuojamosios 
paskirties gatves; 

3. Gerinant susisiekimo kokybę numatyta atlikti kai kurių kelių rekonstrukciją bei žvyrkelių 
asfaltavimą (žr. 6.1 lentelę); 

4. Remiantis Biržų rajono vietinės reikšmės kelių rekonstrukcijos galimybių studija ir 
investiciniu projektu numatoma joje ekonomiškai pagrįstų kelių rekonstrukcija; 

5. Gerinant visuomeninio transporto aptarnavimo kokybę bei didinant jo konkurencingumą 
siūloma atnaujinti visuomeninio transporto priemonių parką, tobulinti visuomeninio 
transporto aptarnavimo tinklą; 

6. Remiantis 2003 metais pasirašyta Veronos deklaracija bei Valstybinės saugaus eismo 
automobilių keliais 2005 – 2010 metų programa reikia plėsti įrengti pėsčiųjų ir dviračių takus 
avaringiausiuose kelių ruožuose, įrengiant juos už kelio juostos ribų. Dviračių takų poreikio 
ir plėtros įvertinimas bei pagrindimas turi būti atliekamas specialiaisiais planais [9, 10, 11].  

 
 



BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDRASIS PLANAS 
Sprendiniai. 6 sk.:Techninės infrastruktūros teritorijos 
 

UAB „Urbanistika“, 2007 
 

79 

6.1. lentelė. Automobilių kelių plėtros ir modernizavimo sprendiniai 

Eil. Nr. Kelio numeris ir pavadinimas Įgyvendinimo priemonės Trasa 
Sprendiniai remiantis kitais teritorijų bendraisiais planais 

1. Pietinis Biržų aplinkkelis Kelio tiesimas Nauja 
2. 3101 Pasvalys – Vabalninkas kelias Karšto kelio reikšmės suteikimas ir 

kelio modernizavimas 
Esama 

Sprendiniai pagal 2002 – 2015 metų patikslintą Lietuvos Respublikos valstybinės reikšmės kelių priežiūros ir 
plėtros programą 

3. 125 kelio Biržai - Raubonys Kelio ruožų rekonstrukcija Esama 
4. 1303 kelias Biržai – Pasvaliečiai - Saločiai Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
5. 1305 kelias Biržai – Juostaviečiai – 

Germaniškis – N. Radviliškis 
Žvyrkelių asfaltavimas Esama 

6. 1306 kelio Užubaliai - Pačeriaukštė - Toliūnai Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
7. 1307 kelias Biržai - Parovėja - Prūdelis Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
8. 1308 kelias Biržai – Geidžiūnai – Vabalninkas Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
9. 1311 kelias ruožas Biržai – Užušiliai - 

Latveliai 
Žvyrkelių asfaltavimas Esama 

10. 1317 kelias Biržai - Obelaukiai Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
11. 1321 kelias Sviliai - Nausėdžiai - Meiliūnai Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
12. 1323 kelias Gerkiškiai - Gulbinai Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
13. 2408 kelias Salamiestis - Alizava - 

Kupreliškis - Galantiškisuožas Kupreliškis - 
Galintiškis 

Žvyrkelių asfaltavimas Esama 

Papildomai siūlomi valstybinės reikšmės kelių modernizavimo sprendiniai  
14. 1312 Grumšliai - Juostaviečiai Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
15. 1316 Kučgalys – Kupreliškis - Lamokai Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
16. 3616 Pandėlys – Valiuliškiai - Kučgalys Žvyrkelių asfaltavimas Esama 

Siūlomi vietinės reikšmės kelių modernizavimo sprendiniai 
17. Vietinis kelias Astravas - Paežeriai Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
18. Vietinis kelias Kirdonys – Spalviškiai – 

Gulbinai 
Žvyrkelių asfaltavimas Esama 

19. Vietinis kelias Karajimiškis - Šlepčiai Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
20. Vietinis kelias Kauniai – Karajimiškis Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
21. Vietinis kelias Rinkuškiai – Astravas Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
22. Vietinis kelias Liesiškis - Lyglaukiai Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
23. Vietinis kelias Suostas – Purviškiai Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
24. Vietinis kelias Kirkilai - Jonava Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
25. Kučgalio kaimo gatvės1) Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
26. Kirdonių kaimo gatvės1) Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
27. Pačeraukštės kaimo gatvės1) Žvyrkelių asfaltavimas Esama 
28. Vabalninko miesto apvažiavimai2) Žvyrkelių asfaltavimas Esama 

 
1)

 Asfaltuojamų kaimo gatvių detalizacija pateikta Biržų rajono vietinės reikšmės kelių i gatvių 

rekonstravimo ir plėtros galimybių studijoje; 
2)

 Vabalninko miesto apvažiavimų asfaltavimas numatomas kaip sprendinio 3101 kelio Pasvalys 

– Vabalninkas krašto reikšmės suteikimo ir modernizavimo dalis; 

 
Pastaba: Automobilių kelių plėtros ir modernizavimo priemonių įgyvendinimas ir jų etapiškumas 
gali būti koreguojamas atsižvelgiant į susisiekimo sistemos pokyčius ar infrastruktūrą valdančių 
institucijų programų pakeitimus.  

Įvertinus esamą padėtį bei perspektyvinius susisiekimo sistemos, gyvenviečių sistemos ir kitų 
projekto dalių sprendinius, vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijos bendruoju planu, 2002 
– 2015 metų patikslinta Lietuvos Respublikos valstybinės reikšmės kelių priežiūros ir plėtros 



BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDRASIS PLANAS 
Sprendiniai. 6 sk.:Techninės infrastruktūros teritorijos 
 

UAB „Urbanistika“, 2007 
 

80 

programa, kitais teritorijų planavimo dokumentais bei strateginiais planais 6.2. lentelėje 
pateikiamas rekomenduojamas kelių rekonstrukcijos ir tiesimo etapiškumas.  
 
6.2. lentelė. Rekomenduojamas automobilių kelių rekonstrukcijos ir tiesimo etapiškumas 

Įgyvendinimo metai 
Eil. Nr. Kelio numeris ir pavadinimas 

Iki 2010 2011-2015 Po 2015 
Sprendiniai priimti remiantis kitais teritorijų bendraisiais planais 

1. Pietinis Biržų aplinkkelis   + 
2. 3101 Pasvalys – Vabalninkas kelias   + 

Sprendiniai pagal 2002 – 2015 metų patikslintą Lietuvos Respublikos valstybinės reikšmės kelių priežiūros 
ir plėtros programą 

3. 125 kelio ruožas Biržai - Raubonys + +  
4. 1303 kelias Biržai – Pasvaliečiai - Saločiai + +  
5. 1305 kelias Biržai – Juostaviečiai – Germaniškis – N. 

Radviliškis 
 + + 

6. 1306 kelio Užubaliai - Pačeriaukštė - Toliūnai  + + 
7. 1307 kelias Biržai - Parovėja - Prūdelis  + + 
8. 1308 kelias Biržai – Geidžiūnai – Vabalninkas  +  
9. 1311 kelias ruožas Biržai – Užušiliai - Latveliai  + + 

10. 1317 kelias Biržai - Obelaukiai  +  
11. 1321 kelias Sviliai - Nausėdžiai - Meiliūnai  +  
12. 1323 kelias Gerkiškiai - Gulbinai  +  
13. 2408 kelias Salamiestis - Alizava - Kupreliškis - 

Galantiškisuožas Kupreliškis - Galintiškis  +  

Papildomai siūlomi valstybinės reikšmės kelių modernizavimo sprendiniai 
14. 1312 Grumšliai - Juostaviečiai   + 
15. 1316 Kučgalys – Kupreliškis - Lamokai   + 
16. 3616 Pandėlys – Valiuliškiai - Kučgalys   + 

Siūlomi vietinės reikšmės kelių modernizavimo sprendiniai 
17. Vietinis kelias Astravas - Paežeriai +   
18. Vietinis kelias Kirdonys – Spalviškiai – Gulbinai +   
19. Vietinis kelias Karajimiškis - Šlepčiai +   
20. Vietinis kelias Kauniai – Karajimiškis +   
21. Vietinis kelias Rinkuškiai – Astravas +   
22. Vietinis kelias Liesiškis - Lyglaukiai +   
23. Vietinis kelias Suostas – Purviškiai +   
24. Vietinis kelias Kirkilai - Jonava +   
25. Kučgalio kaimo gatvės1) +   
26. Kirdonių kaimo gatvės1) +   
27. Pačeraukštės kaimo gatvės1) +   
28. Vabalninko miesto apvažiavimai2) +   

 

Pakelės aptarnavimo infrastruktūra 

Pakelės aptarnavimo infrastruktūrą sudaro degalinės, maitinimo įstaigos, kempingai, poilsio 
aikštelės ir kiti objektai skirti autotransporto keleivių poreikiams. Jų įrengimas numatomas pagal 
patvirtintus specialiuosius ar detaliuosius planus. Įrengiant šiuos objektus būtina vadovautis KTR 
1.01:2008 „Automobilių keliai“ reikalavimais bei užtikrinti, kad jų įrengimas nepablogins eismo 
sąlygų bei eismo saugumo. 
 
Degalinių plėtra Biržų rajone numatoma pagal parengtą degalinių išdėstymo schemą. Pagal šią 
schemą numatomos 3 perspektyvinės degalinės:  


	Susisiekimas 4
	Susisiekimas 5
	Susisiekimas 6

